

Håndflettede pilehegn



Sønderskovhjemmet

## Hvor får vi pilen fra?

Sønderskovhjemmet dyrker selv den pil vi anvender til fremstilling af vore flettede hegn. Det er den eneste måde vi kan være sikre på, at vi altid anvender førsteklasses udgangsmateriale.

Pilen bliver stiklingeformeret ved at ca. 30 cm lange og 1 cm tykke friske pilestykker stikkes ned i jorden, bedst i det tidlige forår, hvor jorden er fugtig og begynder at blive varmere.

De nye stiklinger får lov til at gro i fred i 3-4 år til sideskuddene har opnået en tykkelse på 1,5 - 2 cm og er omkring 2 m lange og dermed tjenlige til produktion af hegn.

Pilen skæres og bundtes og får lov til at lagre/tørre til det følgende år. Denne proces er vigtig for holdbarheden af det færdige hegnselement.



## Hvad består rammen af?

Rammen og rundstokkene som pilekvistene er flettet på er lavet af trykimprægneret fyrretræ og der anvendes galvaniserede søm til fremstilling af rammen; begge dele for at sikre, at du kan glæde dig over dit pilehegn i mange år.

Under normale klimatiske forhold kan du forvente at dit pilehegn vil holde de næste 10 - 15 år.



## Skal pilehegn males?

Hvis hegnet monteres på trykimprægnerede stolper således at den underste del er fri af jord og beplantning kan hegnet holde i mange år uden nogen behandling.

Det er imidlertid muligt, at sprøjtemale hegnet med et passende, vandbaseret imprægneringsmiddel, hvilket gør hegnet smukkere og forlænger holdbarheden.

Maling af et pileflethegn med pensel/kost er næsten umuligt på grund af de mange kinkelkroge, så det er formentlig ikke nogen god ide.



## Man kan få meget billigere hegn i byggemarkederne

Selvom en Trabant og en Mercedes begge kan transportere dig i tørvej, er der en vis forskel på kvaliteten - og prisen - på transportmidlet. På samme måde kan Sønderskovhjemmets omhyggeligt fremstillede hegn af pileflet ikke sammenlignes med de billige importerede produkter, man af og til ser i byggemarkederne.

## Hvad så med trykimprægnerede lamelhegn?

Disse hegn, som ses overalt i haverne er fortrinlige; billige og holdbare og fås i mange fantasifulde udformninger.



Sønderskovhjemmets flettede hegn forsøger ikke at konkurrere med disse industrifremstillede produkter.

Vores hegn er fremstillet for have- og husejere, der vil markere, at de værdsætter godt håndværk fremstillet af bæredygtige materialer, hvor der er kælet for detaljerne og hvor hegnsladen er i harmoni med bygninger og planter.

Og det bliver man altså nødt til at betale lidt ekstra for...

## Kan man bruge pil til andet end hegn?

Vi leverer uforarbejdet pil til mange formål. Du kan for eksempel anvende pil til et levende, flettet hegn som vist på et af billederne i folderen - eller du kan købe materialerne hvis du selv har lyst til at forsøge dig som pilefletter og lave dine egne kurve, fuglefodringsautomater, blomsterstativer eller hvad du ellers kan finde på.

## Mangler du ideer?

så prøv at lede på internettet efter "pileflet" og du vil kunne hente al den inspiration du kan ønske dig - og mere til



## Sønderskovhjemmet

blev oprettet i 1918 af godsejer fru Bodil de Neergaard, Fuglsang, efter et besøg på et hjem for dårligt stillede mænd i Møltrup vest for Herning.

Sønderskovhjemmet er en selvejende §94-institution og er et forsorgshjem med driftsoverenskomst med Storstrøms Amt.



Hjemmet drives på folkekirkeligt grundlag og er et socialt tilbud til vanskeligt stillede mænd, som i kortere eller længere tid kan bo på hjemmet, og hvor vi i samarbejde søger at løse den enkeltes problemer.

Sønderskovhjemmet er ikke et behandlingssted, men et hjem, hvor mændene i trygge rammer har mulighed for at genfinde sig selv.

Der er tilbud om forskellige jobmuligheder som fx. landbrug, pasning af udearealer, brændeproduktion, pileværksted, grafisk værksted, køkken og rengøring.

En af beskæftigelserne er således vores egenproduktion af pilestokke og fremstilling af håndflettede pilehegn.

